平成22年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日）

平成22年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日)

修正の理由

（１）連結業績予想
 第２四半期連結累計期間の業績につきましては、国内消費の低迷により衣料・インテリア・産業資材向等のいずれの用
途においても需要が減少し、厳しい状況が続いております。
 売上高は、アラミド繊維の生産調整が進展し第１四半期を底に回復傾向になったことや販売単価の改定もあり、当初予
想を上回る見通しであります。営業利益、経常利益、四半期純利益は、コストの削減及び売上高が増加したことに伴いそ
れぞれ前回公表値より赤字幅が縮小する見通しであります。
 なお、通期の業績予想につきましては、今後の動向が不透明であるため、平成21年5月11日に公表した予想数値を連
結、個別とも修正しておりません。

（２）個別業績予想
 第２四半期累計期間の業績予想につきましては、上記と同様の理由により修正いたします。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点での入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、当社を取り巻く様々な要因
により、実際の業績数値が上記数値と異なる可能性があります。

以 上

平成21年10月30日
各 位

上場会社名 北日本紡績株式会社

代表者 代表取締役社長 直山秀人

（コード番号 3409）

問合せ先責任者 常務取締役 大杉幸正

（TEL 076-277-7530）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年5月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 200 △110 △120 △100 △8.09

今回発表予想(B) 289 △90 △85 △82 △6.66

増減額(B-A) 89 20 35 18

増減率(%) 44.5 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

791 △41 △40 △64 △5.22

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 200 △120 △130 △110 △8.90

今回発表予想(B) 289 △80 △95 △93 △7.54

増減額(B-A) 89 40 35 17

増減率(%) 44.5 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

791 △48 △46 △66 △5.34